CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT
“Terra do Pai da Aviação”

Av. Getúlio Vargas 321 Santos Dumont MG
Cep 36240-000      Tel: (32)3252-9600

www.camarasd.mg.gov.br

contato@camarasd.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº: 051.002/2017

VEREADOR: JOÃO BATISTA BARBOSA CRESCÊNCIO

DESTINATÁRIO: EXECUTIVO MUNICIPAL / SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

SERVIÇOS PUBLICOS /

   Santos Dumont, 09 de janeiro de 2017.

       O Vereador JOÃO BATISTA BARBOSA CRÊSCENCIO, no uso de suas

atribuições regimentais, solicita a aprovação do Plenário do Legislativo Municipal a

seguinte INDICAÇÃO:

Que o Executivo Municipal através de sua Secretaria competente possa

realizar com total URGÊNCIA na comunidade de Água Espraiada – Cala Boca a

raspagem com patrola e captação de água das chuvas, limpeza e espalhamento de

cascalho.

Haja vista que a mesma se encontra em situação precária de conservação e com

as fortes chuvas esta situação fica ainda pior.

Atenciosamente,

JOÃO BATISTA BARBOSA CRÊSCENCIO

VEREADOR

http://www.camarasd.mg.gov.br/
mailto:contato@camarasd.mg.gov.br